
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
XХХІІІ сесія VІІІ скликання

РІШЕННЯ

від 05 травня  2025 року                                                            селище Більшівці
№ 5866

Про Звернення депутатів Більшівцівської селищної ради
до Верховної Ради України та Комітету Верховної Ради України з питань
освіти, науки та інновацій, щодо скасування законопроєкту від 18.03.2025
№ 13120 «Про внесення змін до Закону України "Про повну загальну
середню освіту"»

Керуючись пунктом 6 частини другої статті 19 Закону України «Про
статус депутатів місцевих рад», статтею 25 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», заслухавши виступ депутата Більшівцівської
селищної   ради   Грибик Наталі Григорівни  про звернення до Верховної Ради
України та Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та
інновацій щодо скасування законопроєкту від 18.03.2025 № 13120 «Про
внесення змін до Закону України "Про повну загальну середню освіту"»,
селищна рада вирішила:

1. Підтримати Звернення депутатів Більшівцівської селищної ради до
Верховної Ради України та Комітету Верховної Ради України з питань освіти,
науки та інновацій, щодо скасування законопроєкту від 18.03.2025 № 13120
«Про внесення змін до Закону України "Про повну загальну середню освіту"».
2. Направити зазначене звернення до Верховної Ради України та Комітету
Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань  прав людини, законності, депутатської  діяльності, етики та
регламенту.

Селищний голова                                                        Василь САНОЦЬКИЙ



ЗВЕРНЕННЯ

до Верховної Ради України та Комітету Верховної Ради України з питань
освіти, науки та інновацій, щодо скасування законопроєкту від 18.03.2025
№ 13120 «Про внесення змін до Закону України "Про повну загальну

середню освіту"»

Сьогодні освітній процес у нашій державі відбувається під звуки сирен, часто
під час обстрілів. Дехто взагалі втратив можливість навчати та навчатися.
Повномасштабне російське вторгнення призвело до катастрофічного
руйнування освітньої інфраструктури, вимушеного внутрішнього переміщення
учасників освітнього процесу, їх виїзду за кордон та винищення освітян на
тимчасово окупованих територіях.

Ворог робить усе для знищення української освіти, бо чудово розуміє її силу. В
таких умовах Україна повинна дбати про освіту, яка продовжує виховувати
громадян міцної, незламної держави.

Тому, цим зверненням просимо спрямувати увагу влади, депутатів, освітян,
батьків щодо законопроєкту від 18.03.2025 № 13120 «Про внесення змін до
Закону України "Про повну загальну середню освіту"».

Вказаний законопроєкт   насправді означає позбавлення конституційного права
великої частини дітей на повну загальну середню освіту за місцем проживання,
що є прямим порушенням Конституції України, зокрема, статті 53, відповідно
до якої держава забезпечує доступність і безоплатність дошкільної, повної
загальної середньої, професійно-технічної, вищої освіти в державних і
комунальних навчальних закладах; розвиток дошкільної, повної загальної
середньої, позашкільної, професійно-технічної, вищої і післядипломної освіти,
різних форм навчання; надання державних стипендій та пільг учням і
студентам.

Відповідно до запропонованого законопроєкту наповнюваність класів старшої
профільної школи має становити не менше ніж 24 учні, та не менше ніж 4 класи
на паралелі одного навчального року. Отже, в ліцеї з 2027 року має бути не
менше ніж 288 дітей! Інакше держава перестає його фінансувати. У такому
випадку громада може зберегти ліцей, але утримання його, згідно із законом,
повністю ляже на плечі самої громади. Через нестачу коштів громади для
фінансування ліцею  це призведе до  його закриття.

Нагадаємо, що  в нашій громаді пройшов процес реорганізації Яблунівської та
Нараівської шкіл, які стали філіями Більшівцівського ліцею І тепер все заново,
лише вимоги ще жорсткіші. До того ж, цей план  реорганізації потрібно подати
до Міністерства освіти і науки України (далі – МОН) на затвердження до 01
вересня 2025 року. А якщо план не буде подано або ж МОН його не схвалить,



то Кабінет Міністрів України за поданням МОН створить його самостійно й
передасть громадам для виконання.

Ця ініціатива знищить шкільництво, доступ до загальної середньої освіти. І
якщо буде схвалено цей антиосвітянський законопроєкт, то це позбавить дітей
права на освіту в наших громадах, зруйнує систему освіти на місцях, її
принципи доступності та наступності.

Тому ми, депутати Більшівцівської селищної ради, висловлюючи позицію усіх
учасників освітнього процесу в громаді, звертаємося до Верховної Ради
України не приймати законопроєкт від 18.03.2025 № 13120 «Про внесення змін
до Закону України "Про повну загальну середню освіту"».

Підтримано рішенням
ХХХІІІ сесії Більшівцівської
селищної ради VIII скликання
від 05.05.2025 року № 5866


